
 

国公私第 22－106 号 

平成 23 年 7 月 28 日 

 

私立大学図書館協会加盟館 各位 

 

国公私立大学図書館協力委員会委員長 

慶應義塾大学メディアセンター所長 

田 村 俊 作（公印省略） 

 

 

大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）版元提案説明会開催案内について（通知） 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃、本委員会の事業の推進について格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）より別添のとおり周知の依頼がまいりました。

版元提案説明会開催につきましては、JUSTICE参加館には既に周知がされているものですが、公私

立大学図書館においては JUSTICE にご参加いただいていない大学もまだ相当数あり、この機会に

JUSTICE 未参加機関に対しても本説明会へ参加いただくことにより情報を開示させていただき、

JUSTICEへの参加を促進していきたいという趣旨からのご案内です。 

 

なお、開催案内の最後に記載されている留意事項にもありますが、JUSTICEが今回提示する各出

版社との電子ジャーナル・データベース等利用契約は、各機関の自由意思による個別契約となり

ますが、JUSTICEへの参加の意思表明がその前提となります。JUSTICEに参加されていない機関に

おかれましては、契約に当たって JUSTICE への参加手続きが必要になりますので、この点ご留意

いただくようお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先       

慶應義塾大学メディアセンター本部 

関、今井  

TEL: 03-5427-1644        

FAX: 03-5427-1645        

Email:x-somu@lib.keio.ac.jp   


